

合并利润表

截至2006年12月31日止年度

(人民币百万元)	2006年	2005年
毛承保保费及保单费收入	69,696	59,021
减：分出保费	(4,271)	(4,241)
净承保保费及保单费收入	65,425	54,780
未到期责任准备金增加净额	(2,412)	(1,581)
净已赚保费	63,013	53,199
分保佣金收入	1,549	1,371
银行业务利息收入	192	25
其它手续费及佣金收入	615	254
投资收益	21,871	9,655
其它收入	703	491
收入合计	87,943	64,995
递延保单获得成本变动额	5,480	3,830
赔款及保户利益	(66,068)	(50,375)
衍生金融负债公允价值变动额	100	(6)
保险业务佣金支出	(8,078)	(5,928)
银行业务利息支出	(80)	(7)
其它手续费及佣金支出	(50)	(18)
转回 / (提取) 贷款损失准备净额	(3)	73
汇兑损失	(466)	(405)
营业及管理费用	(10,230)	(7,347)
费用合计	(79,395)	(60,183)
税前营业利润	8,548	4,812
所得税	(548)	(547)
净利润	8,000	4,265
下列应占：		
— 母公司权益持有人	7,838	4,226
— 少数股东权益	162	39
	8,000	4,265
人民币	人民币	人民币
母公司权益持有人应占净利润的每股收益—基本	1.27	0.68

合并资产负债表

于2006年12月31日

(人民币百万元)	2006年	2005年
资产		
存放中央银行款项及法定保证金	9,234	1,260
现金及存放银行及其它金融机构款项	95,912	81,082
固定到期日投资	215,640	160,613
权益投资	46,729	20,865
衍生金融资产	21	27
客户贷款	49,152	531
于联营公司的投资	176	3
应收保费	2,939	749
再保险资产	4,130	4,185
保险合同保户账户资产	20,961	12,820
投资合同保户账户资产	3,971	3,078
递延保单获得成本	31,866	26,428
投资物业	1,528	1,243
物业及设备	4,766	3,538
无形资产	1,484	1,411
递延所得税资产	417	—
其它资产	5,383	1,873
资产合计	494,309	319,706
权益及负债		
权益		
股本	6,195	6,195
储备	29,703	21,493
未分配利润	10,477	5,308
母公司权益持有人应占权益	46,375	32,996
少数股东权益	1,375	526
权益合计	47,750	33,522
负债		
应付银行及其它金融机构款项	5,138	37
卖出回购资产	13,436	7,095
衍生金融负债	178	133
客户存款及保证金	75,960	1,825
保险合同负债	330,213	263,025
保户投资合同负债	4,233	3,092
应付保户红利及准备金	4,107	2,864
应付所得税	691	445
递延所得税负债	1,657	49
其它负债	10,946	7,619
负债合计	446,559	286,184
权益及负债合计	494,309	319,706

经济价值之成份

于12月31日 (人民币百万元)	2006年	2005年
调整后资产净值	46,282	33,072
1999年6月前承保的有效业务价值	(20,932)	(18,089)
1999年6月后承保的有效业务价值	48,011	38,537
持有偿付能力额度之成本	(7,788)	(5,157)
内含价值	65,573	48,363
一年新业务价值	6,007	5,148
持有偿付能力额度之成本	(875)	(609)
扣除持有偿付能力额度之成本后的一年新业务价值	5,132	4,539

经调整资产净值乃根据本集团按中国法定基准计量的经审核股东净资产值计算。若干资产的价值已调整至市场价值。应注意经调整资产净值适用于整个集团（包括平安寿险及其它业务单位），而所列示的有效业务价值及一年新业务价值仅适用于平安寿险，不包括其它业务单位。